
   
                                                                    HOTĂRÂREA NR.72 

    din data de 13 martie 2018  

 

- privind modificarea şi completarea art 1 din HCL Nr.42 / 2018  privind predarea catre Ministerul 

Dezvoltarii Regionale si Administratiei Publice prin Compania Nationala de Investitii „C.N.I” S.A a 

amplasamentului si asigurarea conditiilor in vederea executarii  : obiectivului de investiţii „Sala de Sport 

scolara – proiect pilot, din Municipiul Fagaras, Judetul Brasov” 

             CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI FĂGĂRAŞ, intrunit in sedinta de îndată, 

Având în vedere: 

- Expunerea de Motive a Primarului Municipiului Făgăraș nr. 8.199/1/05.03.2018 şi a Referatului 

Compartimentului Implementare Proiecte de Finanţare nr. 8.199 din 05.03.2017 în sensul modificării 

suprafetei aprobate spre predare din 8.100 mp in 2.500 mp  a obiectivului de investiţii „Sala de Sport 

scolara – proiect pilot, din Municipiul Fagaras, Judetul Brasov” ca urmare a recomandării CNI, 

- Ordonanţa Guvernului României nr. 16/2014, pentru modificarea şi completarea Ordonanţei 

Guvernului nr. 25/2001 privind înfiinţarea Companiei Naţionale de Investiţii "C.N.I." - S.A., 

Caracterul urgent al acestei hotărțri a consiliului local fiind recomandarea celor de la C.N.I.-S.A. 

de a transmite HCL.nr.42/2018 modificată în cel mai scurt timp în vederea realizării Sălii de Sport 

scolară – proiect pilot la nivelul U.A.T, 

În baza dispoziţiilor art.36 alin. (7) lit „a” şi alin.2, lit. „f” și (5)  precum și  art.45, alin (1) din 

Legea nr. 215/2001, a administraţiei publice locale, republicată şi actualizată, 

 

           HOTĂRĂŞTE: 

Art.I.  Se aprobă modificarea şi completarea art 1 din HCL Nr.42/ 2018 privind predarea catre 

Ministerul Dezvoltarii Regionale si Administratiei Publice, prin Compania Nationala de Investitii 

„C.N.I”S.A. a amplasamentului si asigurarea conditiilor in vederea executarii obiectivului de investitii 

„Sala de Sport scolara – proiect pilot, din Municipiul Fagaras, Judetul Brasov” care va avea următorul 

conţinut:  

”Art 1.  Se aprobă predarea, de către Consiliul Local al Municipiului Făgăraș către Ministerul 

Dezvoltării Regionale și Administrației Publice, prin Compania Națională de Investiții ”C.N.I.” S.A., pe 

bază de protocol, a terenului situat în municipiul Făgăraș, jud. Brașov, aflat in  proprietatea  publica a 

unitatii administrativ-teritoriale, Municipiului Făgăraș, în suprafață de 2.500 mp, identificat potrivit 

Cărții funciare nr.105512 Fagaras,nr. cad 105512 liber de orice sarcini legale, în vederea si pe perioada 

realizării de către CNI a obiectivului de investiții ” Sala de Sport scolara – proiect pilot, din 

Municipiul Fagaras, Judetul Brasov”.” 

Art.II. Celelalte prevederi ale HCL Nr.42 / 2018 rămân neschimbate. 

 

PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ,     CONTRASEMNEAZĂ, 

  RADU-STELIAN BIZA      Secretarul municipiului, 

                 LAURA ELENA GIUNCA 



                

 

 

 

Hotărârea a fost adoptată cu un număr de 16 voturi pentru 

Consilieri în funcție - 19 

Consilieri prezenţi-16 

 

Prezenta hotărâre se comunică: 

-1ex. dosarul de şedinţă 

-1ex. colecţie 

-1ex. Prefectură 

-1ex. Primar 

-1ex. Secretar 

-1ex. Compartiment Implementare proiecte de finantare 

-1ex. Directia Buget – Finante 
-1ex.Școala Gimnazială "Ovid Densușianu" Făgăraș 
-1 ex.Afișare 

 

 

 

 

 

 
Cod : F-50 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 


